
Отдел Управления образования Исполнительного 

комитета муниципального образования города 

Казани по Вахитовскому и Приволжскому районам 

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6  

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55                   

 E-mail: roopriv@yandex.ru,  

 http://roopriv.it-tat.ru 

 Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма 

комитеты Мәгариф идарәсенең Вахитов һәм Идел 

буе районнары мәгариф бүлеге 

420101, Казан ш., Б.Касимовлар урамы,6 нчы йорт                                                       

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55                

 E-mail: roopriv@yandex.ru,          

http://roopriv.it-tat.ru 

                  

                    ПРИКАЗ                                                                     БОЕРЫК 

         от « 7  »июня  2018г.                                                                 № 411 
 

В дополнение к приказу отдела образования от 28.05.2018г. №395                      

«О подготовке и проведении мероприятий, посвященных                               

Дню защиты детей» 

На основании приказов Управления образования ИК МО г.Казани от 

25.05.2018г. №379 «О подготовке и проведении мероприятий, посвящённых 

Дню защиты детей», от 06.06.2018 №404 «В дополнение к приказу УО от 

25.05.2018 № 379», в соответствии с планом работы Управления образования 

ИКМО г.Казани на 2017/18 учебный год, в целях организации и проведения 

мероприятий, посвященных Дню защиты детей, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директорам общеобразовательных учреждений: 

1.1. организовать 9 июня 2018 года с 10.00 до 11.30  на территории 

Казанского Кремля участие детей, посещающих пришкольные 

лагеря, в качестве зрителей и участников концертных, творческих 

площадок  детского праздника согласно Приложению; 

1.2. обеспечить активное участие родительской общественности в 

городском празднике детей в Кремле; 

1.3. обеспечить с 09:30 участие лидеров детского движения для 

проведения площадки «Город детства».  

2. Директорам Д(П)Ц «Молодость» (А.А.Кубасова), ДШИ 

им.М.А.Балакирева (Л.Ю.Гурьянова), ЦВР Приволжского района 

(М.П.Ремизова), ЦДТ Вахитовского района (Р.Р.Саляхова), ЦДТ 

«Олимп» (А.Г.Бариева), ЦДТТ «Факел» (Г.С.Андриашин) обеспечить: 

mailto:roopriv@yandex.ru
http://roopriv.it-tat.ru/
mailto:roopriv@yandex.ru
http://roopriv.it-tat.ru/


2.1. организацию и проведение мастер классов, выставки  технического 

творчества, выставки  на мольбертах «Добро пожаловать в Казань» 

в соответствии с приложением; 

2.2. завоз оборудования для работы творческих площадок до 08.30 ч. 

2.3.  заезд грузовых машин со стороны Воскресенской башни 

Казанского Кремля (со стороны ул.Батурина), малогабаритный 

транспорт на территорию Кремля не заезжает; 

2.4.  готовность площадок в 09:30; 

2.5. участие для пересменки педагогов за 15 минут. 

3. Исполняющей обязанности директора ДМШ №14 (Н.Н.Веселовой) 

обеспечить к 10:50ч. три творческих номера в концертной программе 

выставочного зала  «Манеж» 

4. Директору СОШ 69 (Е.Ю.Рычагова) обеспечить участие 80 человек в 

качестве зрителей в концертной программе в выставочном зале  

«Манеж». 

5. Заведующим ДОУ принять личное участие в городском  празднике  

«Волшебники лучезарного города» в Казанском Кремле с 10.00 ч. 

6. Директорам Л 5 (Г.Г.Рахматуллина), Г 27 (Л.Г.Хуснутдинова), Л 35 

(Е.В.Глухарева), СОШ №82 (Э.М.Скобелкина), Л 83 (Д.Д.Бикуева), 

СОШ 127 (Ф.А.Ферафонтова), Д(П)Ц «Молодость» (А.А.Кубасова), 

ЦВР Приволжского района (М.П.Ремизова) обеспечить участие 

участников антинаркотического проекта «Самостоятельные дети» – 

организаторов городской акции «Россия без табака» и акций, 

направленных на встречу Чемпионата мира по футболу «FIFA-2018» 

согласно Приложению.  

7. Ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения участников 

мероприятий в период подготовки и проведения праздника возложить 

на сопровождающих педагогов. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела образования г.Казани Ф.И.Басырову. 

Начальник отдела образования              М.З.Закирова 

      

Т.А.Чеснокова, 224 33 25 



 

Приложение  

Программа детского праздника «Волшебники лучезарного города», 

приуроченного Международному Дню защиты детей  
9 июня 2018 года  

10.00-14.00 

№ Площадка Название 

мероприятия 

 

Ответственное 

учреждение 

Участники 

1.  Вся территория Кремля  Участие 

воспитанников 

пришкольных лагерей  

Директора 

общеобразовательн

ых учреждений  

Воспитанники 

пришкольных лагерей  

2.  Территория Спасо-

Преображенского 

монастыря (вдоль 

выставки скульптур и 

Братского корпуса) 

Выставка рисунков на 

мольбертах 

«Добро пожаловать в 

Казань» 

ДШИ 

им.Балакирева 

(Директор 

Л.Ю.Гурьянова) 

Все, кто рисовал 

рисунки памятных 

мест г.Казани к 

смотру конкурсу 

ДМШ и ДШИ 

3.  Территория после 

выставки скульптур 

Город детства 

В программе: акции, 

игры, мастер-классы, 

флешмобы 

 

 

 

 

Л.М.Фоменко, куратор 

ДОО Вахитовского 

района 

Н.Г.Гатина, куратор 

ДОО Приволжского 

района 

ДОО «Дети Казани» 

СОШ 1, 13, 14, 17, 21, 

42, 48, 69, 80, 98, 173 

Г.3, 6, 96 

Л.5, 35, 83 (АиБ), 116. 

 

4.  Полукруг за Манежем Выставка 

технического 

творчества 

(выставка на 2 столах) 

ЦДТТ «Факел» Педагоги и дети 

ЦДТТ «Факел» 

5.  Выставочный зал 

«Манеж» 

 

«Мир начинается с 

детства» 

выступление 

творческих 

коллективов 

ДМШ №14 

 

Воспитанники ДМШ 

№14 

 

6.  Крытая галерея 

Юнкерского училища 

Мастерская юных 

талантов 

Мастер-классы, 

выставка детских 

работ 

(2 арка) 

ДПЦ «Молодость» 

ЦВР 

ЦДТ 

ЦДТ «Олимп» 

 

10:00 – 11:00 – ЦДТ 

11:00 – 12:00 – ЦВР 

12:00 – 13:00 – 

Молодость 

13:00 – 14:00 – Олимп 

7.  Площадь между 

мечетью Кул Шариф и 

памятным знаком 

Антитабачная акция 

«Россия без табака» 

Участники проекта 

«СМС дети» 

А.В.Ипатова, куратор 

работы по 

профилактике 

антинаркотической 

работы 

Л 5 

Г 27 

Л 35 

СОШ 82 

Л 83 (корпус Б) 

СОШ 127 

Д(П)Ц «Молодость» 

ЦВР 

 


	Начальник отдела образования              М.З.Закирова

